
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
CZECH REPUBLIC 

ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU ČR, s.p. 

Středisko AIM 

AIR NAVIGATION SERVICES OF THE C.R. 

AIM Centre 

Navigační 787 
252 61 Jeneč 

 
 

AIC 
C 1/23 

12 JAN 

 

 

 +420 220 372 841 

  

 +420 220 372 702 

 aim@ans.cz 

 https://aim.rlp.cz 

 

Podklad: ÚCL – sekce provozní 

Formulář hlášení o porušení příkazu provozovatele letiště 

Na základě nárůstu počtu událostí spojených s nedodržením publikovaných postupů v okolí letišť Úřad pro civilní letectví 

vydává toto upřesnění požadavků právních a leteckých předpisů:  

Provozovatel letiště je oprávněn vydávat příkazy k zajištění bezpečnosti a koordinace provozu na letišti. Toto právo mu 

dává zákon o civilním letectví. Za takový příkaz se považují také protihlukové postupy, stanovený letištní okruh apod.  

Pro piloty a leteckou veřejnost může provozovatel letiště příkazy publikovat např. ve VFR příručce a dalších leteckých 

publikacích.  

Každý pilot je povinen dodržovat zákony, letecké předpisy a aktuální postupy a s těmito se před každým letem seznámit. Je 

proto povinen dodržovat také příkazy provozovatele letiště. 

Provozovatel letiště, který zjistí, že pilot nedodržel jeho příkaz, je oprávněn podat podnět na Úřad pro civilní letectví na  

e-mailovou adresu podatelna@caa.cz. Hlášení se podává prostřednictvím formuláře na webových stránkách Úřadu 

(https://www.caa.cz/dokumenty/formulare/). 

Když Úřad zjistí porušení příkazu, které pilot nedokáže odůvodnit, bude postupovat v rámci přestupkového řízení. Jediným 

oprávněným nedodržením příkazu provozovatele je bezpečné provedení letu, za které však každý pilot letadla nese svoji 

odpovědnost. 

 

 

 

- K O N E C 

mailto:aim@ans.cz
mailto:podatelna@caa.cz
https://www.caa.cz/dokumenty/formulare/

